

Biała, 13 sierpnia 2020 r.

Pani

Renata Sutor
Ul. Rynek 8B
34-700 Rabka - Zdrój

W nawiązaniu do złożonej w dniu 31 maja 2020r. petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego informuję, że na XIV sesji Rady Miejskiej w Białej w dniu 12 sierpnia 2020r. radni rozpatrzyli powyższą petycję i zajęli następujące stanowisko:

Po analizie postulatów zawartych w petycji uznano, że nie ma potrzeby realizacji wniosków zawartych w petycji, gdyż:

1. Dofinansowanie pieniężne lub rzeczowe rodziców mieszkających i wychowujących swoje dzieci w naszej gminie w zakresie edukacji ich dzieci, które z powodu pandemii panującej w Polsce, a w tym panującym ograniczeniem licznych miejsc w szkołach i przedszkolach nie mogą uczyć się w szkole lub przebywać w przedszkolu, a tym samym opieka, a zwłaszcza edukacja dzieci została przerzucona na ich rodziców gmina Biała realizuje poprzez przystąpienie do projektów dofinansowanych z Funduszy Europejskich Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 „Zdalna Szkoła” oraz „Zdalna Szkoła+”.

Celem projektów jest wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach. W ramach projektu „Zdalna Szkoła” pozyskano 59 999,94 zł, a w ramach projektu „Zdalna Szkoła +” 54 540,00 zł - jako dotację Ministerstwa Cyfryzacji i Centrum Projektów Polska Cyfrowa.

Za pozyskane środki zostały zakupione laptopy wraz z oprogramowaniem, które zostały przekazane do szkół podstawowych zgodnie ze złożonym przez dyrektorów zapotrzebowaniem po uprzednim rozpoznaniu potrzeb wśród dzieci i młodzieży.


Dyrektorzy poszczególnych placówek zostali upoważnieni przez Burmistrza Białej do użyczenia zakupionego sprzętu najbardziej potrzebującym uczniom, którzy nie posiadali odpowiedniego sprzętu do kontynuowania nauki na odległość.

2. Tworzenie miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla osób potrzebujących realizowane jest w naszej gminie poprzez istniejący Magazyn Odzieży Używanej, działający przy Ośrodku Pomocy Społecznej, do którego mieszkańcy naszej gminy mogą dostarczyć m.in. odzież, pościel, obuwie, ręczniki, sprzęt gospodarstwa domowego i zabawki. W zakresie żywności nasz gmina przystąpiła do Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa w latach 2014 – 2020 współfinansowana za środków Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.

Ponadto najbardziej potrzebujący mieszkańcy naszej gminy otrzymują pomoc w ramach umowy „Nie marnuj jedzenia” zawartej z Opolskim Bankiem Żywności (pomoc otrzymuje 150 osób).

Wobec powyższego, wskazać należy, iż na terenie Gminy Biała wdrożone zostały działania celem udzielania wsparcia dla rodziców i dzieci w zakresie edukacji, a także udzielana jest na bieżąco dla osób tego potrzebujących, pomoc w zakresie dożywiania oraz przeprowadzane są zbiórki odzieży.

Stąd brak jest uzasadnienia dla zmiany bądź wprowadzania przepisów prawa miejscowego w powyższych dziedzinach, albowiem ochrona powyższych wartości jest w Gminie Biała realizowana także w okolicznościach trwającej epidemii COVID-19.

Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej

Mar Jacek Czerwiński

WYSŁANO
dnia 13.08.2020
p.d/s _____